:e em: URA
J1 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARí

" 4
41°

50
ap

40

41)

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital n° PE 01/2024-SECIPS/SRP - Processo n° PE 01/2024-SECIPS/SRP

Aos 10 (dez) dias do mês de Dezembro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br 1
www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de
licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr. Antônio Francisco do
Nascimento, da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, inscrita no CNPJ sob o n° 10.462.497/0001-13,
para proceder a sessão pública de Pregão Eletrônico n° PE 01/2024-SECIPS/SRP, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL, (Setor público) com o objetivo de
Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no
instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor
público), após o seu encerramento, são as seguintes:
Ata gerada as 3:03:22 PM do dia 10 de Dezembro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA 51.689.269/0001-68

BKR EMPREENDIMENTOS LTDA 41.388.091/0001-61

Conceito Multiservice LTDA 16.442.794/0001-83

COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 32.644.237/0001-00

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 40.061.199/0001-82

INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA 36.239.722/0001-40

JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02

JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA 43.449.716/0001-83

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-08

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 02.347.734/0001-77

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 50.706.360/0001-81

r g moreira souza comercial de alimento ltda 02.268.603/0001-02

TJ M PAULA EPP 07.593.626/0001-06

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote
+

Item n°1 - Objeto: BANHEIRA PLÁSTICA (NAS CORES ROSA, VERDE OU AMARELO)

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 23,52 Valor Final:R$ 23.520,00 Marca/Modelo: CAJOVIL

Item n° 2 - Objeto: COLÓNIA PARA BEBÊ (HIPOALÉRGICO, EMBALAGEM DE 200ML

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 11,37 Valor Final:R$1 1.370,00 Marca/Modelo: BIOMATIKA

Item n° 3- Objeto: COTONETES (CAIXA COM 75 UNIDADES)

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 2,00 Valor Final:R$ 2.000,00 Marca/Modelo: COTTON LINE

Item n°4 - Objeto: CREME CONTRA ASSADURAS (COMPOSIÇÃO DE NISTATINA COM ÓXIDO DE ZINCO,
TUBO PLÁSTICO COM 60G)

Página 1 de 4

cz:Er

me em: tro
11:1:: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARPLUJ

o, 4tteetwor.---,:" O

e of
Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 13,75 Vaior Final:R$ 13.750,00 Marca/Modelo: FLORA NE. NÉIsf

Item n° 5 - Objeto: CUEIRO DUPLO (100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, COM DIMENSÃO DE 80CM X
88CM, PACOTE COM 02 UNIDADES)

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 10,40 Valor Final:R$ 10.400,00 Marca/Modelo: EUMAC BABY

Item n° 6 - Objeto: FRALDA DE TECIDO (100% ALGODÃO, NA COR BRANCA COM DIMENSÃO DE 70CM X
70CM, PACOTE COM 05 UNIDADES)

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 13,75 Valor Final:R$ 13.750,00 Marca/Modelo: INCOMFRAL

Item n° 7 - Objeto: FRALDA DESCARTÁVEL (PACOTE COM 10 UNIDADES, TAMANHOS VARIADOS —
RECÉM- NASCIDO — P)

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 6,00 Valor Final:R$ 6.000,00 Marca/Modelo: CONFORT

Item n° 8 - Objeto: KIT DE PENTE E ESCOVA (CONJUNTO PARA BEBÊ, NAS CORES AMARELA, VERDE
OU BRANCA)

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 6,25 Valor Final:R$ 6.250,00 Marca/Modelo: MURANO

Item n° 9 - Objeto: MANTA (EM FUSTÃO, MEDINDO 80CM X 80CM NA COR BRANCA)

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 17,50 Valor Final:R$ 17.500,00 Marca/Modelo: EUMAC BABY

Item n° 10 - Objeto: MEIA (DE O A 06 MESES, CORES DIVERSAS)

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 1,25 Valor Final:R$ 1.250,00 Marca/Modelo: KDINHO

Item n° 11 - Objeto: MIJÃO CALÇÃO COM PÉ (DE O A 06 MESES, 100% ALGODÃO TAMANHO G, NA COR
VERDE)

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 3,00 Valor Final:R$ 3.000,00 Marca/Modelo: EUMAC BABY

Item n° 12 - Objeto: MIJÃO CALÇÃO COM PÉ (DE O A 06 MESES, 100% ALGODÃO TAMANHO M, NA COR
BRANCA)

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 2,75 Valor Final:R$ 2.750,00 Marca/Modelo: EUMAC BABY

Item n° 13 - Objeto: MIJÃO CALÇÃO COM PÉ (DE O A 06 MESES, 100% ALGODÃO TAMANHO P, NA COR
AMARELA)

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 2,25 Valor Final:R$ 2.250,00 Marca/Modelo: EUMAC BABY

Item n°14 - Objeto: PACOTE COM 3 CAMISETAS (DE O A 06 MESES, 100% ALGODÃO TAMANHOS P, M,
G NAS CORES AMARELA, VERDE OU ROSA)

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 4,40 Valor Final:R$ 4.400,00 Marca/Modelo: EUMAC BABY

Item n° 15 - Objeto: SABONETE (NEUTRO PARA BEBÊ, 90G)

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 3,75 Valor Final:R$ 3.750,00 Marca/Modelo: GIOVANNA BABY

Item n° 16 - Objeto: SABONETEIRA PLÁSTICA (TAMANHO PADRÃO, NAS CORES AMARELA, VERDE OU
ROSA)

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 1,25 Valor Final:R$ 1.250,00 Marca/Modelo: MURANO

Item n° 17- Objeto: SAPATINHO DE LÃ (ANTIALÉRGICO NAS CORES AMARELA, VERDE OU ROSA)

Página 2 de 4

aze

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEAM.
-ttee; e0 `0•

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 4,60 Valor Finai:R$ 4.600,00 Marca/Modelo: T-n1

Item n° 18 - Objeto: SHAMPOO NEUTRO PARA BEBÊ (HIPOALÉRGICO, EMBALAGEM DE 200ML)

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 9,70 Valor Final:R$ 9.700,00 Marca/Modelo: BIOMATIKA

Item n° 19 - Objeto: TOALHA DE BANHO COM CAPUZ (MEDINDO 80CM X 80CM, NAS CORES AMARELA,
VERDE OU ROSA)

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 8,75 Valor Final:R$ 8.750,00 Marca/Modelo: EUMAC BABY

Item n° 20 - Objeto: TOALHA FRALDADA (100% ALGODÃO MEDINDO 70CM X 70CM, NAS CORES
AMARELA, VERDE OU ROSA) PACOTE COM 5 UNIDADES.

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R$ 13,75 Valor Final:R$ 13.750,00 Marca/Modelo: INCOMFRAL

Valor Global (final):R$ 159.990,00

Observação, 'Preço unitário e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

411° CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

•

Nome/Razão Social Apelido
Documento

do
Licitante

Oferta Inicial Oferta Final Marca
ME/EP

p

AMA COMERCIO E
SERV1COS
LTDA

Participant
e 3

51.689.269/0001-68
R$

305.540,00
R$

159.990,00
Diversa

s
sim

MARILENE DE
CARVALHO
VASCONCELOS LTDA

Participant
e 10 35.043.876/0001-08

R$
215.390,00

R$
160.000,00

Diversa
s

Não

COSTA
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA

Participant
e 12 32.644.237/0001-00

R$
305.520,00

R$
174.900,00

Diversa
s

sim

BKR
EMPREENDIME
NTOS LTDA

Participant
e5

41.388.091/0001-61
R$

305.540,00
R$

174.950,00
Diversa

s
sim

Conceito Multiservice LTDA
Participant

e 1
16.442.794/0001-83

R$
305.540,00

R$
190.999,99

Diversa
s

sim

r g moreira souza comercial
de alimento ltda

Participant
e8 02.268.603/0001-02 R$

305.540,00
R$

191.000,00
Diversa

s
Não

JACQUELINE SILVA FROTA
Participant

e 4 46.763.015/0001-02
R$

305.540,00
R$

192.040,00
Diversa

s Não

INACIO APRIGIO DE
OLIVEIRA

Participant
e 11

36.239.722/0001-40 R$
305.540,00

R$
194.725,00

Diversa
s

sim

N.O.R.T.E COMERCIO
LTDA

Participant
e
7

50.706.36010001-81
R$

305.540,00
R$

213.120,00
Diversa

s
Sim

JOÃO E MARIA ATELIÊ
LTDA

Participant
e 6 43.449.716/0001-83

R$
305.540,00

R$
213.600,00

Diversa
s

sim

T J M PAULA EPP Participant
e 13 07.593.626/0001-06 R$

305.540,00
R$

215.300,00
Diversa

s
sim

MAX ELETRO E
MAGAZINE LTDA

Participant
e 9 02.347.734/0001-77 R$

305.540,00
R$

244.420,00
Diversa

s Não

DIONAL DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS LTDA

Participant
e 2 40.061.199/0001-82 R$

305.540,00
R$

244.450,00
Diversa

s
sim

Página 3 de 4

ZI 1~:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
«oe.' -ketextrok
FL

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) po
c." Nenhum participante foi desclassificado neste lote. ap

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participou do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

•

A
Antônio Francisco do Nascimento
Agente de Contratação

Página 4 de 4